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Tilsynsrapport til offentliggørelse 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019-1995 

Ref. anfag/lestu 

Dato: 4. november 2025 

 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Novadan ApS 

Virksomhedens adresse Platinvej 21, 6000 Kolding  

CVR nummer 63129216 

Virksomhedstype 

J209: Kolonne 3 virksomhed, som defineret i 

bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer.  

D201: Oplag af organiske eller uorganiske kemiske 

stoffer, produkter eller mellemprodukter 

Tidspunkt for tilsynet 8. oktober 2025 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet 18. september 2025 

Deltagere fra virksomheden 

Jan Ditlevsen, Fabrikschef   

Michael Birch, Produktionschef   

Kurt Jørgensen, Vedligehold 

Anja Nielsen, Sikkerhedsrådgiver v. Niras  

Tilsynet udført af Ane Falkenberg Gravesen og Lene Stubgaard 

Tilsynet omfattede 
Tilsyn med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser og 

afgørelser samt fysisk tilsyn 

 

Håndhævelser 

Der har ikke været meddelt håndhævelser siden sidste miljøtilsyn. Nærværende tilsyn gav 

heller ikke anledning til håndhævelser.   

 

Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden indberetter løbende spildevandsanalyser til Kolding Kommune i henhold til 

gældende spildevandstilladelse. Herudover har virksomheden ikke vilkår om regelmæssig 

indberetning af miljøforhold. 

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

• Miljøgodkendelse meddelt af Kolding Kommune den 29. august 2012 

• Påbud om ændring af vilkår meddelt af Kolding Kommune den 13. november 2014 

• Afgørelse om sikkerhedsniveau meddelt af Miljøstyrelsen den 22. januar 2018 

• Påbud om ændring af vilkår N1 meddelt af Miljøstyrelsen den 6. september 2019 
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Gennemgang af miljøforhold 

 

Indretning og drift 

Virksomheden er generelt indrettet og drives i overensstemmelse med vilkårene i gældende 

miljøgodkendelser og afgørelser. Virksomheden kunne i henhold til vilkår 78 fremvise 

opgørelse over modtagelse af råvarer.  

 

Luftforurening  

Der er fastsat vilkår med grænseværdier for emission til luft fra relevante afkast. For at sikre, 

at grænseværdierne overholdes, er der vilkår om, at luftvaskere og filtre skal kontrolleres 

regelmæssigt.  

 

Virksomheden fremviste iht. vilkår 58 en logbog over kontrol af luftvaskere i henhold til 

planen. Der udføres intern kontrol med pH-strips en gang om ugen.  

Virksomheden fremviste dokumentation for udført ekstern kontrol af luftvasker, herunder 

tjek af pH. Der udføres ekstern kontrol hvert kvartal. Virksomheden fremviste 

dokumentation for ekstern kontrol udført 15. juli 2025 for luftvasker under repo. 

  

Virksomheden fremviste årlig ekstern kontrol af ventilation og luftfiltre iht. vilkår 76.  

Ekstern kontrol er for flydende produktion senest udført den 5. november 2024, det var i 

kontrolrapporten angivet, at der er dele af ventilationen, der skal udskiftes.  

Ekstern kontrol for pulverproduktionen er senest udført den 23. oktober 2024, det var i 

kontrolrapporten angivet, at der er tegn på tæring i ventilationen.  

Novadan oplyste, at der er igangsat projekt med ny ventilation i produktionen, da det er et 

ældre anlæg med korrosion. Dette udføres i 2026. 

 

Lugt 

Virksomheden har et vilkår om, at virksomheden ikke må give anledning til væsentlige 

lugtgener. Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener fra virksomheden.  

 

Spildevand  

Processpildevand ledes til det offentlige spildevandssystem i henhold til spildevandstilladelse 

meddelt af Kolding Kommune.  

Område ved neutraliseringstanken for processpildevand blev besigtiget. 

 

Overfladevand fra tagflader og kørearealer ledes til virksomhedens regnvandskloak og herfra 

videre til det offentlige kloaksystem. Afløb fra regnvandskloakkerne kan afspærres på 

virksomhedens område inden tilledning til offentligt regnvandsbassin.  

 

Støj  

Virksomheden har vilkår med grænseværdier for støj i omgivelserne. Der blev på tilsynet 

ikke konstateret væsentlige støjgener fra virksomheden.  

Virksomheden har i oktober 2022 modtaget en støjklage. Støjen skyldtes defekt ventilation, 

dette er udbedret.  

 

Affald 

Affaldsoplagsplads ved pulverproduktionen blev besigtiget.  

 

Virksomheden har vilkår om maksimale oplagsmængder af affald, herunder farligt affald. 

Miljøstyrelsen vurderede, at vilkår 31 om maksimale oplagsmængder var overholdt.  

Herudover har virksomheden vilkår 28 om, at farligt affald skal opbevares overdækket og det 

skal sikres, at spild opsamles/tilbageholdes. Palletanke og dunke med kemikalieaffald 

henstilles i udendørs overdækket reol med opsamlingskar under.  
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Jord og grundvand 

Udendørs tankgårde til tanke med hhv. natriumhypochlorit, lud og saltsyre blev besigtiget, 

der var ingen regnvand i tankgårdene. Område ved neutraliseringstanken blev besigtiget.  

 

Tankgårde skal inspiceres hver 10. år af eksternt firma iht. vilkår 70. Virksomheden 

fremviste dokumentation for, at seneste kontrolrapport er udført den 24. september 2025.  

Af kontrolrapporten fremgik det, at der er en mindre afvigelse med udbedring af beton i 

tankgrav for saltsyretank. Virksomheden oplyste, at denne opgave vil blive indlagt i logbog, 

så det sikres at opgaven udføres.  

Herudover er der krav om ugentlig egenkontrol med tankgårdene iht. vilkår 29, herunder 

tømning for regnvand. Virksomheden fremviste logbog over ugentlig kontrol af tankgårde.  

 

Virksomheden skal iht. vilkår L1 sikre at neutraliseringstanken minimum kontrolleres for 

utætheder hvert 5. år.  

Ekstern kontrol af neutraliseringstank er senest foretaget i oktober 2018, denne kontrol blev 

fremvist på miljøtilsyn den 11. marts 2022. Ekstern kontrol af neutraliseringstanken vil blive 

udført i oktober 2025, kontrollen er forsinket, da denne ikke var blevet overført til 

SharePoint.  

 

Virksomheden skal iht. vilkår L1 sikre, at rørstrækninger fra produktion til 

neutraliseringstank kontrolleres hvert 2. år. Ekstern kontrol af kloakrørledninger er senest 

udført den 30. november 2023.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld  

Virksomheden skal iht. vilkår 4 underrette tilsynsmyndigheden i tilfælde af uheld, der 

medfører væsentlig forurening eller indebærer fare for mennesker eller miljø.  

Virksomheden oplyste, at der ikke har været miljøuheld, der har medført væsentlig 

forurening af omgivelserne, siden sidste miljøtilsyn 11. marts 2022.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld  

Novadan er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3 virksomhed. 

Risikomyndighederne fører særskilt tilsyn med virksomhedens risikoforhold. Der blev ført 

særskilt risikotilsyn på samme dag som nærværende miljøtilsyn. 

 

Virksomheden kunne fremvise opgørelse over aktuelt oplag af råvarer og produkter omfattet 

af risikobekendtgørelsen i henhold til vilkår N1. Mængder i vilkår var overholdt på nær 

råvarer og produkter med faresætning H271/H272. Virksomheden har ansøgt om 

vilkårsændring på baggrund af klassificeringsændringer i virksomhedens produkter. 

Miljøstyrelsen meddeler vilkårsændring i afgørelse om ajourført sikkerhedsrapport, når 

ajourføring af sikkerhedsdokumentationen afsluttes.  

 

Opsummering  

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelse.  

 

 

 


